



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br  
Rua Prof. Manoel Martiniano, n° 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

### NOTA DE EMPENHO

NÚMERO DO EMPENHO <b>012412270025</b>	DATA <b>27/12/2024</b>	TIPO <b>ORDINÁRIO</b>	PROCESSO <b>012412270025</b>	VALOR EMPENHADO <b>R\$ 6.480,10</b>
SALDO ANTERIOR ORÇAMENT. <b>R\$ 10.153,61</b>	SALDO ATUAL <b>R\$ 3.673,51</b>			
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - DL015/2024		PROC. LICITAÇÃO: 016/2024	Nº RECIBO: 406212	DT.LICIT.: 20/03/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensável - Lei 14.133/21, art. 75, II		Nº CONTRATO:	ORDEM C/S:	Nº Pre-Emp.:

UNIDADE GESTORA	C129	CAM.MUN.SAO JOAO DO SABUGI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	01	CAMARA MUNICIPAL
FUNÇÃO	01	LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÃO	031	ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA	0020	MELHORIA ORGANIZACIONAL
PROJETO/ATIVIDADE	2114	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO	3390300000	Material de consumo
SUB-ELEMENTO	06	Generos de Alimentacao
FONTE	15000000	Recursos nao vinculados de Impostos
ESFERA	F	FISCAL

Ficha : 10200

Janeiro	0.00	Fevereiro	0.00	Março	0.00	Abril	0.00	Maior	0.00	Junho	0.00	Julho	0.00	Agosto	0.00	Setembro	0.00	Outubro	0.00	Novembro	0.00	Dezembro	6480.10
---------	------	-----------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------	------	--------	------	----------	------	---------	------	----------	------	----------	---------

CREDOR: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	CPF/CNPJ: 08.528.705/0001-98	CÓDIGO: 1631
ENDEREÇO: RUA JOSE PERMINIO	SAO JOAO DO SABUGI/RN	CEP: 59310-000
BANCO: 237	AGÊNCIA: 1038-	CONTA: 551213-1

#### VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E GÁS LIQUEFEITO, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 E ORDEM DE COMPRA Nº 014/2024

COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	TOTAL
4450	AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO, PCT C/ 1KG, BRANCA E COM INFORMAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NA EMBALAGEM.	PC	37,000	4,3500	160,95
4451	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, GALÃO DE 20L, PRÓPRIA PARA CONSUMO.	UN	60,000	7,0000	420,00
4452	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NO MÍNIMO 70 %, EMBALAGEM PLÁSTICA, C/ 1L - LÍQUIDO	UN	10,000	10,8800	108,80
4465	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL RECICLÁVEL, CAFÉ DE 50ML, C/ NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PC	5,000	4,0000	20,00
4470	FOSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS E NO MINIMO 40 UNIDADES EM CADA CAIXA) com selo do INMETRO	PC	1,000	4,3700	4,37
4472	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO, MATERIAL REFORCADO, PCT.C/ MIN. 50 UND.	PC	4,000	3,1200	12,48
4474	HIPOCLORITO DE SODIO (2,0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO), ESTABILIZANTE COM 2 L (AGUA SANITARIA). Para uso domestico, com cloro ativo. Multiplo uso: Alveja, desinfeta e elimina bacterias.	UN	10,000	5,5900	55,90
4475	INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AO SBP	UN	1,000	19,1400	19,14
4477	LAVA LOUÇA, SABÃO EM PASTA, IDEAL PARA LIMPAR PANEAS E TALHERES.	UN	1,000	7,0800	7,08
4479	LIMPA VIDROS, PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR A VEJA, embalagem de 500 g.	UN	1,000	18,2400	18,24
4483	PANO PARA LIMPEZA DE PISO (ESTOPA PARA CHAO) PCT COM 3 UNID. ideal para limpeza, bordas over locadas, alta absorcao	PCT	2,000	7,1000	14,20
4487	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO, NO COPO, DEVIDAMENTE VEDADO E CONTENDO 200 GRAMAS.	UN	5,000	8,5800	42,90
4489	SABÃO EM BARRA IDEAL PARA LAVAR TECIDOS, LOUÇAS, PANEAS E SUPERFÍCIES EM GERAL, CONTENDO UM PACOTE 05 UNIDADES.	UN	4,000	8,2200	32,88
7259	PRATO DESCARTAVEL RASO , PACOTE COM NO MINIMO 10	UN	4,000	3,0500	12,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)  
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

UND, cor preferencialmente branca.						
8029	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO 100ML	UND	1,000	7,3000	7,30	
8030	BEBIDA LACTEA - COM IOGURTE- SABORES DIVERSOS DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO DE PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	PCT	30,000	5,8800	176,40	
8031	BISCOITO DOCE - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE	PCT	40,000	6,2000	248,00	
8032	BISCOITO PALITO NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE	UND	40,000	5,4000	216,00	
8033	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE	PCT	42,000	5,5700	233,94	
8034	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK DE 400 OU 500G. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICoes DE ARMAZENAGEM.	PCT	45,000	6,3300	284,85	
8035	BOLACHA DOCE AMANTEIGADA (LEITE, CHOCOLATE OU NATA) SEM RECHEIO, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICoes DE ARMAZENAGEM.	PCT	42,000	4,7600	199,92	
8036	BOLACHA SETE CAPAS DOCE OU SALGADA, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICoes DE ARMAZENAGEM.	PCT	45,000	5,5100	247,95	
8037	BOLACHA COMUM, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICoes DE ARMAZENAGEM	PCT	45,000	3,9500	177,75	
8038	BOLACHA DE LEITE DE FABRICACAO LOCAL, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE	PCT	50,000	4,4100	220,50	
8039	BOLO SABORES DIVERSOS TAMANHO MEDIO, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS.	UND	50,000	8,9100	445,50	
8040	BROA PRETA DE FABRICACAO LOCAL, PACOTE COM 10 UNIDADES DE BOA QUALIDADE, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, MODO DE PREPARO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICoes DE ARMAZEN	PCT	50,000	4,4100	220,50	
8041	CAFE TORRADO E MOIDO EMBALADO. A VACUO, APARENCIA: PO HOMOGENEO, FINO COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO SABOR E CHEIROS PROPRIOS EMBALAGEM: FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO. EMBALAGEM COM 250G	PCT	42,000	8,6700	364,14	
8042	CARNE BOVINA MOIDA: ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA, AUSENCIA DE LIMOSIDADE, COR PROPRIA, SEM MANCHAS. SEM OSSOS QUEBRADOS. DE ABATE RECENTE, REFRIGERADA COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS. EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, PORCIONADOS EM	KG	12,000	27,9800	335,76	
8043	CHA DE ERVA DOCE, PACOTE COM 20G. NA EMBALAGEM DEVERAO CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, ESPECIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	UND	10,000	7,2600	72,60	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)  
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

8044	CHA DE HORTELA EM CAIXA, CONTENDO NO MINIMO 10 SAQUINHOS. NA EMBALAGEM DEVERAO CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, ESPECIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	CX	10,000	8,4500	84,50
8045	Copo descartavel, material reciclavel, transparente de 150 ml, pacote com 100 und.	PCT	33,000	5,5000	181,50
8046	Copo descartavel transparente, material reciclavel, de 300ml, pacote com 100 und.	PCT	5,000	9,3000	46,50
8047	COLORIFICO DE 100G, DEVIDAMENTE EMBALADO, CONSTANDO NA EMBALAGEM INFORMACOES DO FABRICANTE, ESPECIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	1,000	1,4000	1,40
8048	FLOCOS DE MILHO 500G ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 500GR. NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	19,000	2,2600	42,94
8049	DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA DE 2LITROS, COM AROMA SUAVE E IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS. DESINFETA, LIMPA E PERFUMA.	UND	10,000	11,0000	110,00
8050	DETERGENTE LIQUIDO COM 2L, EFICIENTE NA LIMPEZA DE LOUCAS E UTENSILIOS DOMESTICOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADAVEL, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE.	UND	8,000	7,4800	59,84
8051	FLANELA, TAMANHO MEDIO, IDEAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES COMO MESAS, PIAS, ENTRE OUTROS.	UND	1,000	10,5000	10,50
8052	FILTRO DE PAPEL ? CAIXA COM 30 UNIDADES, PARA COAR CAFE, TAMANHO 103, DESCARTAVEL, COMPOSTO DE PAPEL ABSORVENTE.	CX	10,000	4,4200	44,20
8053	Gas de cozinha em botijao de 13Kg sem casco. Gas liquefeito do petroleo acondicionado em botijao de 13 kg. Os botijoes deverao possuir rotulos indicando prazo de validade e lacre de garantia, devendo estar em conformidade com as normas tecnicas da ABNT (Associacao Brasileira de Normas Tecnicas) e da ANP (Agencia Nacional de Petroleo).	UND	1,000	118,0000	118,00
8054	GOMA PARA FAZER TAPIOCA 1KG COM COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMACAO DO PRODUTO E VALIDADE.	PCT	8,000	8,5000	68,00
8055	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, NA COR BRANCA, CONTENDO 50 UNIDADES E COM FOLHAS SIMPLES.	PCT	10,000	2,6000	26,00
8056	LA DE ACO, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	2,000	7,9300	15,86
8057	LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO COM 200G, EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE E PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2,000	9,5000	19,00
8058	LUSTRA MOVEIS COM MINIMO DE 200ML, PRODUTO IDEAL PARA SUPERFICIES AMADEIRADA E LISAS, NAO DEIXA MANCHAS NAS SUPERFICIES. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE E VALIDADE.	UND	1,000	8,5500	8,55
8059	MANTEIGA DE GARRAFA, CREMOSA, DE AROMA DELICADO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALAGEM COM 500G E UTILIZADO EM DIVERSOS INGREDIENTES.	UND	1,000	18,0000	18,00
8060	MARGARINA CREMOSA COM SAL DE 1K, EMBALADA EM POTE PLASTICO RESISTENTE, NO SEU ROTULO DEVE CONTER, INFORMACAO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1,000	13,2700	13,27
8061	MILHO EM CONSERVA. SEM DANOS EXTERNOS COMO FUIROS E LIVRE DE PRESENCA DE INSETOS E LARVAS. EMBALAGEM ATOXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO (IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO).	UND	1,000	4,2000	4,20
8062	MOLHO DE TOMATE, MOLHO ENCORPADO, DE VERMELHO INTENSO, SABOR ADOCICADO E ACENTUADO DE TOMATE, COM AROMA FRESCO DO FRUTO OU DE TEMPEROS. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO (IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento). validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto com. pacote de no minimo 340g.	UND	5,000	4,9900	24,95



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)  
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

8063	OVOS DE GALINHA, LIMPOS, BEM EMPACOTADOS, IDEAL PARA CONSUMO, CONTENDO A BANDEJA NO MINIMO 15 UNIDADES. com casca integra, sem rachaduras, na embalagem deverao constar informacoes do fabricante, especificacao do produto, prazo de fabricacao e prazo de validade.	PCT	3,000	12,2000	36,60
8064	PAO PARA CACHORRO QUENTE DE 500G, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLASTICA, COM IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	PCT	13,000	6,0800	79,04
8065	PANO DE PRATO DE TAMANHO MEDIANO E IDEAL PARA SECAGEM DE LOUCAS, 100% ALGODAO, ALTA ABSORCAO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 X 40 CM.	UND	1,000	5,7500	5,75
8066	PANO MULTIUSO, PACOTE ANTIBACTERIANO COM 5 UNIDADES. IDEAL PARA LIMPEZA, BORDAS OVER LOCADAS, ALTA ABSORCAO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1,000	12,5000	12,50
8067	PAPEL HIGIENICO PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, NEUTRO, BRANCO, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M.	PCT	10,000	7,3800	73,80
8068	PASTILHA SANITARIA, CONTENDO UM GANCHO E UMA PEDRA SANITARIA DE AROMA AGRADAVEL E FRAGRANCIA VARIADA.	UND	5,000	5,9500	29,75
8069	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR CAJU. CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. produto nao fermentado, nao diluido, ter validade minima de 6 meses a contar da data de entrega. embalagem para no minimo um litro de suco.	PCT	10,000	6,6500	66,50
8070	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR GOIABA CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO DILUIDO. TER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. embalagem para no minimo um litro de suco.	PCT	11,000	4,6500	51,15
8071	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR UVA. CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO DILUIDO. TER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. embalagem para no minimo um litro de suco.	PCT	10,000	10,0000	100,00
8072	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR ACEROLA. CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO DILUIDO. TER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PARA NO MINIMO UM LITRO DE SUCO	PCT	10,000	4,6500	46,50
8073	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR ABACAXI. CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO DILUIDO. TER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PARA NO MINIMO UM LITRO DE SUCO	PCT	10,000	4,6500	46,50
8074	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS, SABOR CAJA. CARACTERISTICAS: DEVE SER EXTRAIDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO DILUIDO. TER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PARA NO MINIMO UM LITRO DE SUCO	UND	10,000	9,5000	95,00
8075	QUEIJO, TIPO DE MANTEIGA, EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM NO MINIMO 1KG.	KG	7,000	38,0000	266,00
8076	REFRIGERANTE -EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2LITROS 1o QUALIDADE, SABOR COLA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	UND	5,000	10,6000	53,00
8077	REFRIGERANTE -EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2LITROS 1o QUALIDADE, SABOR LARANJA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	UND	5,000	7,9300	39,65
8078	REFRIGERANTE -EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2LITROS 1o QUALIDADE, SABOR GUARANA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO,	UND	5,000	8,2000	41,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)  
Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES DA DATA DA ENTREGA

8079	REFRIGERANTE -EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2LITROS 1o QUALIDADE, SABOR LIMAO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	UND	5,000	7,6700	38,35
8080	RODO C/ CABO EM MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO, COM ROSCA, SUPORTE PLASTICO, COM BORRACHA DUPLA, UTILIZACAO: PISO OU QUALQUER SUPERFICIE LISA.	UND	1,000	18,6000	18,60
8081	SABAO EM PO, GRANULADO, ALTO PODER DE DISSOLUCAO, BRANQUEADOR OPTICO, CONTENDO NO MINIMO O PACOTE 500G E IDEAL PARA LIMPEZA DE TECIDOS.	PCT	5,000	4,2300	21,15
8082	SABONETE EM BARRA, COMUM E DE AROMA AGRADAVEL	UND	1,000	3,8300	3,83
8083	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50L. CONTENDO O PACOTE NO MINIMO 05 UNIDADES, REFORCADO, EM POLIETILENO.	PCT	2,000	3,8000	7,60
8084	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 L O PACOTE CONTENDO NO MINIMO. 10 UNIDADES, REFORCADO, EM POLIETILENO	PCT	2,000	3,6700	7,34
8085	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 L O PACOTE CONTENDO NO MINIMO. 10 UNIDADES, REFORCADO, EM POLIETILENO	PCT	5,000	3,5000	17,50
8086	SAL REFINADO 1KG, IODADO, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	1,000	1,5000	1,50
8087	TEMPERO SECO DE SABOR VARIADO (SALSA, COENTRO, CEBOLA, ALHO, PAPRICA), CONTENDO O PACOTE NO MINIMO 30G, DEVIDAMENTE EMBALADO DE SABOR E AROMA AGRADAVEL, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICAOES DE ARMAZENAGEM	PCT	1,000	4,1200	4,12
8088	TEMPERO COMPLETO, LIQUIDO DE NO MINIMO 300ML, INGREDIENTES DIVERSOS, DEVIDAMENTE EMBALADO DE SABOR E AROMA AGRADAVEL, CONTENDO NA EMBALAGEM PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E CONDICAOES DE ARMAZENAGEM.	UND	1,000	3,5600	3,56
8089	TOALHA EM PAPEL, CONTENDO 01 PACOTE 02 UNIDADES, UM ROLO COM NO MINIMO 50 TOALHAS DE FOLHAS BRANCAS, DUPLAS, PICOTADA E TEXTURIZADA.	PCT	4,000	5,1300	20,52
8090	VASSOURA EM NYLON COM CABO RESISTENTE, REVESTIDO DE PLASTICO, DE PELO SINTETICO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISO.	UND	1,000	15,8300	15,83

**TOTAL**

**6.480,10**

Assinatura(s)

**APRIGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO**  
**PRESIDENTE**  
**CPF: 055.759.374-37**

Operador: ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA